
Pflegesätze 

Caritas Tagespflege St. Elisabeth

Laufzeit der vereinbarten Pflegesätze: 01.04.2024 - 31.03.2025

Kosten pro Tag
Pflegegrad                                                                                       

1

Pflegegrad                                                                                       

2

Pflegegrad                                                                                       

3

Pflegegrad                                                                                       

4

Pflegegrad                                                                                    

5

Pflegeleistungen 76,13 €          80,05 €          83,97 €          87,90 €          91,82 €          

Ausbildungsumlage (alt+neu) 4,21 €            4,21 €            4,21 €            4,21 €            4,21 €            

Unterkunft 15,78 €          15,78 €          15,78 €          15,78 €          15,78 €          

Verpflegung 12,14 €          12,14 €          12,14 €          12,14 €          12,14 €          

Investitionskosten 14,99 €          14,99 €          14,99 €          14,99 €          14,99 €          

Gesamtkosten pro Tag 123,25 €        127,17 €        131,09 €        135,02 €        138,94 €        

Bis 5 km 27,60 €          

Bis 10 km 29,65 €          

Über 10 km 31,37 €          

Bis 5 km mit Rollstuhl 32,34 €          

Bis 10 km mit Rollstuhl 35,32 €          

Über 10 km mit Rollstuhl 37,62 €          

Tagespflege - Preise pro Berechnungstag

Preisliste für die Inanspruchnahme des Hol- und Bringdienstes
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